
 

 

 

 

 【４・５月の主催事業について】  

◆パソコン講座「初心者のためのワード」  
パソコンの基本的な使い方を体験してみよう。貸出機はご用意します。 
日 時：５月１０日(水)、１１日（木）、１２日(金) ９：０0～１２：００  全３回 
場 所：2階講習室  対 象：文字入力ができる成人  受講料：テキスト代1,320円 
定 員：１０人  ３日間参加可能な方 （応募人数が定員を超えた場合は抽選となり、抽選結果は

受講決定者のみ お知らせします。） 
持ち物：筆記用具 、ＵＳＢメモリ    申込み：直接または電話で末広公民館へ 
申込受付期間：４月１９日(水)～４月２５日（火）  9：00～17：00  

◆活き活きシニアの健康体操講座 フレイル予防で健康長寿へ 

みんなで楽しくころばん体操、健康寿命を延ばしましょう。 
日 時：５月１８日(木)・２５日(木) 10：００～１２：００ 全２回 
場 所：2階講堂 対象：60歳以上（2日間参加可能な方）  受講料：無料 
定 員：先着１６名（定員まで）  持ち物：筆記用具、動きやすい服装でお願いします。  
申込み：直接または電話で末広公民館へ 
申込期間：４月２０日(木)～定員まで  ９：00～17：00                                                 

 

皆様のご来館をお待ちしております   ～ 令和５年度がスタートしました ～ 
令和５年度の始まりです。佐々木、長原、山本の事務室職員と、夜間管理は加藤と今年度新た

に勤務する和泉、清掃の岩渕と鏑木のスタッフで皆様の学びのお手伝いをいたします。新型コロ

ナウイルスに負けず、皆様に利用していただきやすい館であるよう努めてまいりますので、ご理解・

ご協力をよろしくお願いいたします。末広公民館の利用団体は、概ね別紙のようになりますが、多

くのサークルで新規会員の募集をしています。ぜひ、多くの方に利用していただくとともに、新たな

学びの場、仲間づくり絆づくりの場として活用していただければ幸いです。 

 
 

 

 

令和５年４月号  発行 千葉市末広公民館        つどい・まなび・つなぐ～ 

〒260-0843 千葉市中央区末広3-2-2  TEL043-264-1842  FAX043-264-3746 

末広桜まつり開催中 
３月６日、１３日のペーパークラフト講座に参加してくださった皆 
様が、力を合わせて作った桜の花が満開です。これが紙でできて 
いたのかと思う素晴らしい出来栄えです。ぜひ、ご来館いただき直 
接ご鑑賞ください。4月末まで展示しています。 

 
 
 
 

            
中央階段                中央階段                        １階玄関横               中央階段上（２階） 

https://www.naru-web.com/wp-content/gallery/httpwww-misaki-rdy-jpillustsozaitexthinamaturi1-htm/4x101.gif


３月に開催した主催事業  

◆親子スキンシップ体操 
日 時：３月５日(日)・１２日(日) 全2回 1０：００～１２：００   場 所：２階講堂         

   就学前のお子様を対象に親子で一緒にスキンシップ体操を 2日間行いました。 最初は、親子

で行う簡単な体操から入り、途中からは、ケンケンパやペットボトルでのボーリング等のゲーム的

なものを行いました。皆さん楽しく参加していました。 

＜感想＞ 子どもが楽しんで体を動かすことができました。また、このような機会があれば参加した

いと思います。いろいろなアイデアに脱帽です。楽しく体を動かしたり、子どもとのコミュニ

ケーションも取れてまた是非次も参加したいです。今日で最後、残念! 

 

 

 

 

    

       ケンケンパ            親子で一緒に動こう      ペットボトルボーリング        ロープの引き合い 

 
                                                                          

 

 

 

 

       

チューリップ                            君子蘭               ビオラの寄せ植え              大待雪草 

※君子蘭は、本館で活動しているサークルの方が育てているものをお借りしているものです。（黄色い君子蘭です。） 

 

 
 
 
び

おらと 

【新型コロナウイルス感染症対処方針の変更等】       
千葉市教育委員会より「新型コロナウイルス感染症対処方針の変更等」について通知があり

ました。特に「マスク着用については、重症化リスクの高い人等に感染させない配慮は継続しな

がら、個人の判断に委ねる」ことを基本とすることになりました。今後も「三密」を避けるための対

策は継続することになりますので、ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。変更後

の活動の流れは今までと同様です。 
「マスク着用については個人の判断に委ねる」ことになりましたが、飛沫感染防止のために

「咳・くしゃみエチケット」はお願いいたします。 
 

 

 

 

 

      公民館の花  々           ～ チューリップ開花 ～ 

 

  

今月号は３月の主催事業の報告と４・５月の主催事業の案内です。主催事業等において、ご不
明な点がございましたら、公民館までお問合せくださいますようお願いします。また、別紙には、公民
館ご利用団体が記載されています。 

（お問い合わせ時間：9:00～17:00） 
 


